3

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ
21.02.2019

                         № 53/13
г. Благовещенск
┌                                                            ┐

Заслушав информацию начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска                         С.А. Казанцева о планировании ремонта улично-дорожной сети города Благовещенска,  учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:
1.
Принять прилагаемую информацию администрации города Благовещенска о планировании ремонта улично-дорожной сети города Благовещенска к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства (Вишневский А.Н.).
Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                                     С.В. Попов

Информация

о планировании ремонта улично-дорожной

сети города Благовещенска
В 2019 году город Благовещенск включен в приоритетный национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные дороги».

В текущем году запланирован объем финансирования на выполнение мероприятий данного проекта в размере 620,6 млн. Большая часть суммы поступит из федерального бюджета - 405 млн. руб. (65,25 %), из областного бюджета 203,6 млн. руб.  (32,82 %), из городского бюджета 12 млн. руб. (1,93 %).

В рамках реализации Проекта запланированы ремонтные работы на магистральных дорогах, наиболее загруженных улицах в жилой застройке, промышленных и коммунально-складских зонах. Выбор объектов осуществлялся на основе анализа таких факторов, как интенсивность транспортного потока, наличие объектов социальной инфраструктуры, плотность жилой застройки, прохождение маршрутов общественного транспорта.

Проектом предусмотрены работы по ремонту дорожного полотна, тротуаров, установке светофоров, леерного ограждения, монтажу дорожных знаков, устройству ливневой канализации, сетей наружного освещения и разработке ПСД.

В план реализации Проекта на период с 2019 по 2024 годы включены следующие участки улично-дорожной сети ул.Мухина, ул.Калинина, ул.Театральная, ул.Текстильная, ул.Воронкова, ул.Муравьева-Амурского, ул.Горького, ул.Шевченко, ул.Кузнечная, ул.Лазо, ул.Политехническая, ул.Чайковского, ул.Институтская, ул.Красноармейская, ул.Пролетарская, ул.Северная, ул.Василенко, ул.Загородная, ул.Пушкина, ул.Новая, ул.Шимановского, ул.Конная.
На 2019 год запланировано выполнение ремонта дорог по ул.Калинина от ул.Тенистая до кольцевой развязки; ул.Новая от ул.Зейская до ул.Красноармейская; ул.Театральная от ул.Октябрьская до ул.Станционная; ул.Шимановского от ул.Ленина до ул.Краснофлотская; ул.Кузнечная от ул.Ленина до ул.Краснофлотская; ул.Лазо от ул.Амурская до ул.Горького; ул.Пушкина от ул.Ленина до ул.Зейская; ул.Воронкова от ул.Студенческая до ул.Кантемирова; проезд к Дому ветеранов (ул.Театральная, 96). Протяженность отремонтированных дорог составит 4,5 км.

Запланирован ремонт и обустройство тротуаров на тринадцати участках по ул.Б.Хмельницкого, ул.Октябрьская, ул.Амурская, ул.Северная, ул.Трудовая, ул.Островского, ул.Шимановского, ул.Пушкина, ул.Пионерская и ул.Лазо.

Обустройство четырёх светофорных объектов, обустройство правоповоротных полос на перекрестках Новотроицкого шоссе – ул.Воронкова и ул.Пролетарская – ул.Калинина.

Обустройство дополнительных стоянок в районе Амурской областной детской клинической больницы, автобусных остановок на 5-м км  Новотроицкого шоссе с пешеходным переходом и в районе пересечения ул.Василенко – Игнатьевское шоссе.

Также на 2019 год в рамках Проекта будут построены сети ливневой канализации по ул.Воронкова между ул.Студенческая и ул.Кантемирова, по ул.Пионерская, 155, ул.Текстильная в районе многоквартирного дома ул.50 лет Октября, 202, 202/2, по ул.Новая между ул.Зейская и ул.Красноармейская. Обустройство сетей наружного освещения запланировано по ул.Чайковского от моста через реку Чигиринка до ул.Павлика Морозова и по ул.Школьная от ул.Театральная до Новотроицкого шоссе.

По ул.Калинина от ул.Тенистая до кольцевой развязки на текущий год запланирован ремонт асфальтобетонного покрытия, водоотведение,  ремонт тротуаров и сетей наружного освещения

По ул.Новая от ул.Зейская до ул.Красноармейская запланировано изменение типа покрытия на асфальтобетонное, обустройство тротуаров, сетей наружного освещения и ливневой канализации.

По ул.Театральная от ул.Октябрьская до ул.Станционная будут выполнены мероприятия по обустройству тротуаров, частичный ремонт основания, обустройство светофорного объекта на пересечении с ул.Северная, обустройство леерного ограждения, замена дождеприемных решеток.

Восстановление асфальтобетонного покрытия после прокладки  ливневого  коллектора на Золотую милю запланировано по ул.Шимановского

и по ул.Кузнечная

По ул.Лазо на участке от ул.Амурская до ул.Горького будет выполнен ремонт асфальтобетонного покрытия, частичный ремонт основания, обустройство тротуаров, замена наружного освещения на светодиодное

По ул.Пушкина от ул.Ленина до ул.Зейская также ремонт асфальтобетонного  покрытия, обустройство тротуаров, замена наружного освещения на светодиодное .

По ул.Воронкова от ул.Студенческая до ул.Кантемирова запланировано обустройство тротуаров, обустройство ливневой канализации, устройство светофорного объекта в районе ул.Кантемирова и реконструкция сетей наружного освещения.

В настоящее время МУ «Городское управление капитального строительства» ведется работа по определению сметной стоимости ремонтных работ, после чего будут проведены процедуры по определению подрядных организаций.
Об информации администрации города Благовещенска о планировании ремонта улично-дорожной сети города Благовещенска

Приложение

к решению Благовещенской городской Думы

от 21.02.2019 № 53/13